
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

           ISTITUTO COMPRE  NSIVO "Coldigioco" APIRO 
Via Madonna della Figura, 14 – 62021 APIRO (MC) -- tel. e fax: 0733611122 
Codice Meccanografico: MCIC805002 - Codice Fiscale: 93026880430 Codice Univoco: UF0AK6 

                        e-mail: mcic805002@istruzione.it - pec: mcic805002@pec.istruzione.it - Sito Web: https://coldigioco.edu.it/ 

 

Prot. n. e data (vedi Segnatura) 
            
         Albo  

Sito  web 
 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 
alla selezione per  il reclutamento di personale INTERNO da impiegare in qualità di ANIMATORE 
DIGITALE - investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P- 7334  
Titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
CUP G54D22002760006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 del 

CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che 

avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

 

MCIC805002 - AD45BEF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003162 - 07/06/2023 - IV.2 - U

mailto:mcic805002@istruzione.it
mailto:mcic805002@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

 

 

 

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il DL 126/2019; 

VISTO il DM 48 del 2021; 

VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la NM 91698 del 31/10/2022; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. AOOGABMI/24917 del 27/02/2023 con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 2799 del 19/05/2023; 

PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso. 
 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente  D.S. Dott.ssa Emanuela Tarascio  
- commissario  prof.ssa Maria Rosaria Cocilova   
- commissario  prof. Monia Ciciliani 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il DSGA 
Dott.ssa Elisabetta Turchi. 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 
da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 
5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute alle 
ore 13:00 del 07/06/2023. 
      

         La Dirigente Scolastica  
                 Dott.ssa Emanuela Tarascio 
 
Per accettazione 
 
 

MCIC805002 - AD45BEF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003162 - 07/06/2023 - IV.2 - U


